

## TOKI ADMINISTRAZIOA

3

## ADMINISTRACIÓN LOCAL

**DONOSTIAKO UDALA****Pertsonen Kudeaketa***Iragarkia*

Tokiko Gobernu Batzarrak 2023ko martxoaren 14an, honako erabaki hauek hartu zituen:

«Tokiko Gobernu Batzordeak, 2022ko abenduaren 20an, Donostiako Udalaren C2 eta E azpitaldeetako plazak lehiaketa bidez betetzeko egonkortzeko salbuespenezko prozesuko deialdia eta oinarriak onartu zituen.

Oinarriak 2022ko abenduaren 30eko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ziren, 247. zenbakian.

Argitaratu ondoren, honako akats hau antzeman da deialdiaren 9.1 oinarrian (21. orrialdea), zehazki, hautaketa-prozesu bakoitzeko lehiaketa-fasean parte hartuko duten izangaien kopuruari dagokionez.

9.1. oinarrian jasotzen den bezala: Hauxe da hautaketa-prozesu bakoitzeko lehiaketa-fasean parte hartuko duten izangaien kopurua:

Jarraian, akats baten ondorioz, hautagaien kopurua zerrendatu beharrean, plaza kopurua zerrendatu da.

Horrela, honako hau adierazten da:

- Mugikortasun agenteak: 9 plaza.
- Harreragile laguntzailea: 3 plaza.
- Suhiltzaile gidaria: Plaza 1.
- Eskola eraikinaren arduraduna: 15 plaza.
- Zaintzailea (Abegi-Etxea): 4 plaza.
- Basozaina: 4 plaza.
- Komunikazio operadorea: 2 plaza.
- Zaintzailea: 5 plaza.
- Ofiziala (bide publikoetako, baliabide materialetako eta natura-inguruneke espezialitatea): 8 plaza.
- Ofiziala (ibilgailu atala espezialitatea): 6 plaza.
- Ofiziala (eraikinen mantentze lanetako eta ur zerbitzuko espezialitatea): 12 plaza.

– Langilea: 21 plaza.

– Eskoletako atezaina: 9 plaza.

Honela:

– *Hau dionean:*

«Mugikortasun agenteak: 9 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*

«Mugikortasun agenteak: 24 hautagai».

– *Hau dionean:*

«Harreragile laguntzailea: 3 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*

«Harreragile laguntzailea: 14 hautagai».

**AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN****Gestión de Personas***Anuncio*

La Junta de Gobierno Local, con fecha 14 de marzo de 2023, ha adoptado los siguientes acuerdos:

«La Junta de Gobierno Local aprobó el 20 de diciembre de 2022 la convocatoria y las bases del proceso excepcional de estabilización para la provisión, mediante el sistema de concurso, de plazas de los subgrupos C2 y E del Ayuntamiento de San Sebastián.

Las bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa el 30 de diciembre de 2022, n.º 247.

Tras dicha publicación, se ha advertido la existencia del siguiente error en la base 9.1 (página 21) de la convocatoria, en concreto, en relación con el número de aspirantes que participarán en la fase de concurso de cada proceso selectivo.

Tal como se recoge en la base 9.1.: «Este es el número de aspirantes que participarán en la fase de concurso de cada proceso selectivo»:

A continuación, por error, en lugar de relacionar el número de aspirantes, se relacionan el número de plazas.

De este modo se indica lo siguiente:

- Agente de movilidad: 9 plazas.
- Auxiliar de recepción: 3 plazas.
- Bombero/a conductor/a: 1 plaza.
- Encargado/a de edificio escolar: 15 plazas.
- Guarda (Centro de Acogida Social): 4 plazas.
- Guarda forestal: 4 plazas.
- Operador/a de comunicaciones: 2 plazas.
- Vigilante/a: 5 plazas.
- Oficial/a (especialidad vías públicas, recursos materiales y medio natural): 8 plazas.
- Oficial/a (especialidad parque móvil): 6 plazas.
- Oficial/a (especialidad mantenimiento de edificios y servicio de aguas): 12 plazas.
- Operario/a: 21 plazas.
- Portero/a de escuelas: 9 plazas.

Así:

– *Donde dice:*

«Agente de movilidad: 9 plazas».

– *Debe decir:*

«Agente de movilidad: 24 aspirantes».

– *Donde dice:*

«Auxiliar de recepción: 3 plazas».

– *Debe decir:*

«Auxiliar de recepción: 14 aspirantes».

– *Hau dionean:*  
«Suhiltzaile gidaria: Plaza 1».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Suhiltzaile gidaria: 8 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Eskola eraikinaren arduraduna: 15 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Eskola eraikinaren arduraduna: 35 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Zaintzailea (Abegi-Etxea): 4 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Zaintzailea (Abegi-Etxea): 15 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Basozaina: 4 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Basozaina: 15 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Komunikazio operadorea: 2 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Komunikazio operadorea: 10 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Zaintzailea: 5 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Zaintzailea: 16 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Ofiziala (bide publikoetako, baliabide materialetako eta natura-inguruneko espezialitatea): 8 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Ofiziala (bide publikoetako, baliabide materialetako eta natura-inguruneko espezialitatea): 22 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Ofiziala (ibilgailu atala espezialitatea): 6 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Ofiziala (ibilgailu atala espezialitatea): 18 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Ofiziala (eraikinen mantentze lanetako eta ur zerbitzuko espezialitatea): 12 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Ofiziala (eraikinen mantentze lanetako eta ur zerbitzuko espezialitatea): 28 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Langilea: 21 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Langilea: 45 hautagai».

– *Hau dionean:*  
«Eskoletako atezaina: 9 plaza».

– *Honako hau esan behar du:*  
«Eskoletako atezaina: 24 hautagai».

Akats horiek zuzendu ondoren, hautaketa-prozesu bakoitzean lehiaketa-fasean parte hartuko duten izangaien kopurua honela geratu da:

– *Donde dice:*  
«Bombero/a conductor/a: 1 plaza».

– *Debe decir:*  
«Bombero/a conductor/a: 8 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Encargado/a de edificio escolar: 15 plazas».

– *Debe decir:*  
«Encargado/a de edificio escolar: 35 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Guarda (Centro de Acogida Social): 4 plazas».

– *Debe decir:*  
«Guarda (Centro de Acogida Social): 15 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Guarda forestal: 4 plazas».

– *Debe decir:*  
«Guarda forestal: 15 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Operador/a de comunicaciones: 2 plazas».

– *Debe decir:*  
«Operador/a de comunicaciones: 10 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Vigilante/a: 5 plazas».

– *Debe decir:*  
«Vigilante/a: 16 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Oficial/a (especialidad vías públicas, recursos materiales y medio natural): 8 plazas».

– *Debe decir:*  
«Oficial/a (especialidad vías públicas, recursos materiales y medio natural): 22 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Oficial/a (especialidad parque móvil): 6 plazas».

– *Debe decir:*  
«Oficial/a (especialidad parque móvil): 18 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Oficial/a (especialidad mantenimiento de edificios y servicio de aguas): 12 plazas».

– *Debe decir:*  
«Oficial/a (especialidad mantenimiento de edificios y servicio de aguas): 28 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Operario/a: 21 plazas».

– *Debe decir:*  
«Operario/a: 45 aspirantes».

– *Donde dice:*  
«Portero/a de escuelas: 9 plazas».

– *Debe decir:*  
«Portero/a de escuelas: 24 aspirantes».

Una vez rectificadas dichos errores, el número de aspirantes que participarán en la fase de concurso de cada proceso selectivo queda como se indica a continuación:

- Mugikortasun agenteak: 24 hautagai.
  - Harreragile laguntzailea: 14 hautagai.
  - Suhiltzaile gidaria: 8 hautagai.
  - Eskola eraikinaren arduraduna: 35 hautagai.
  - Zaintzailea (Abegi-Etxea): 15 hautagai.
  - Basozaina: 15 hautagai.
  - Komunikazio operadorea: 10 hautagai.
  - Zaintzailea: 16 hautagai.
  - Ofiziala (bide publikoetako, baliabide materialetako eta natura-inguruneke espezialitatea): 22 hautagai.
  - Ofiziala (ibilgailu atala espezialitatea): 18 hautagai.
  - Ofiziala (eraikinen mantentze lanetako eta ur zerbitzuko espezialitatea): 28 hautagai.
  - Langilea: 45 hautagai.
  - Eskoletako atezaina: 24 hautagai.
- Horiek horrela, hauek dira Tokiko Gobernu Batzordeari proposatutako

#### AKORDIOAK

*Lehenengo.* Donostiako Udaleko C2 eta E azpitaldeetako plaza lehiaketa-sistemaren bidez betetzeko salbuespenezko egonkortze-prozesuaren deialdia arautzen duen 9.1 oinarriko hutsen zuzenketa onartzea, erabaki honen azalpen-zatian adierazitako baldintzetan.

*Bigarrenengo.* Donostiako Udalaren C2 eta E azpitaldeetako plaza lehiaketa bidez betetzeko egonkortzeko salbuespenezko prozesuko deialdia arautzen duten oinarrien zuzenketa argitaratzea dagokien komunikabide ofizialetan».

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Interesatuek Administrazioarekiko Auzi Errekurtsoa aurkez dezakete zuzenean Administrazioarekiko Auzietako Donostiako Epaitegian, argitaratu eta hurrengo egunetik hasi eta bi hilabete baino lehen.

Hala ere, partikularrek aukera dute horren aurretik Berraztertze Hautazko Errekurtsoa aurkezteko Gobernu Batzarrari, argitaratu eta hurrengo egunetik hasi eta hilabete baino lehen. Hori eginez gero, ez dago administrazioarekiko auzi errekurtso-rik aurkezterik harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespina izan arte. Dena dela, egoki irizitako beste edozein errekurtso aurkez daiteke.

Donostia, 2023ko martxoaren 15a.—M. Isabel Iñiguez Azurmendi, Pertsonak Kudeatzeko zuzendaria. (1967)

- Agente de movilidad: 24 aspirantes.
  - Auxiliar de recepción: 14 aspirantes.
  - Bombero/a conductor/a: 8 aspirantes.
  - Encargado/a de edificio escolar: 35 aspirantes.
  - Guarda (Centro de Acogida Social): 15 aspirantes.
  - Guarda forestal: 15 aspirantes.
  - Operador/a de comunicaciones: 10 aspirantes.
  - Vigilante/a: 16 aspirantes.
  - Oficial/a (especialidad vías públicas, recursos materiales y medio natural): 22 aspirantes.
  - Oficial/a (especialidad parque móvil): 18 aspirantes.
  - Oficial/a (especialidad mantenimiento de edificios y servicio de aguas): 28 aspirantes.
  - Operario/a: 45 aspirantes.
  - Portero/a de escuelas: 24 aspirantes.
- Visto cuanto antecede, se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción de los siguientes

#### ACUERDOS

*Primero.* Aprobar la corrección de errores en la base 9.1 que regula la convocatoria del proceso excepcional de estabilización para la provisión, mediante el sistema de concurso, de plazas de los subgrupos C2 y E del Ayuntamiento de San Sebastián en los términos indicados en la parte expositiva del presente acuerdo.

*Segundo.* Publicar la corrección de las bases que regulan la convocatoria del proceso excepcional de estabilización para la provisión, mediante el sistema de concurso, de plazas de los subgrupos C2 y E del Ayuntamiento de San Sebastián».

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer directamente contra él, Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

No obstante, las personas particulares, con carácter previo, podrán interponer Recurso potestativo de reposición ante la Junta de Gobierno Local, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

San Sebastián, a 15 de marzo de 2023.—La directora de Gestión de Personas, M. Isabel Iñiguez Azurmendi. (1967)